
Abstrakt 

Bakalářská práce Dopad zákona „Občanské integrace v zahraničí“ na nizozemskou 

imigraci se věnuje Nizozemsku a jeho integračním zákonům. Nizozemsko si od roku 1998 

prošlo velkou změnou a kompletně přehodnotilo svůj přístup k imigraci a integraci 

přistěhovalců. Přestalo vyznávat multikulturní přístup a vydalo se novým směrem, který 

podporuje občanskou integraci. Práce je zaměřena zejména na zákon o Občanské integraci 

v zahraničí, který byl zaveden v roce 2006 jako nové opatření pro integraci přistěhovalců. 

Hlavní podstatou zákona je splnění určitých podmínek a úspěšné složení integrační zkoušky 

ještě před příjezdem do Nizozemska. Tento zákon byl prvním svého druhu v Evropě a měl 

omezit imigraci určitých skupin přistěhovalců. Z tohoto důvodu jakožto integrační zákon 

zasahuje taktéž do nizozemské imigrace. První část práce je věnována imigraci do 

Nizozemska, jejich přístupu k přistěhovalcům a vývoji integračních politik do roku 2006. 

Druhá část se zabývá přímo zákonem o Občanské integraci v zahraničí a jeho vývojem. 

Stěžejní částí práce je výzkum založený na statistikách, jehož cílem je určit do jaké míry a 

jakým způsobem tento integrační zákon zasahuje do imigrace. Práce dochází k závěru, že 

nizozemský integrační zákon ovlivňuje nizozemskou imigraci a že jeho vlivem dochází 

k jejímu omezení.  

 


